

BALANCE (cifras en \$ millones)		sep-18
ACTIVOS		1,442,814
	DISPONIBLE	66,235
	INVERSIONES	69,190
	CARTERA DE CREDITOS Y OPERACIONES DE LEASING	1,087,966
	OTROS ACTIVOS	219,422
PASIVOS Y PATRIMONIO		1,442,814
PASIVOS		910,116
	PASIVOS COSTOS INTERES	807,489
	OTROS	102,627
PATRIMONIO		532,698

ESTADO DE PERDIDAS Y GANANCIAS ACUMULADO (cifras en \$ millones)		sep-18
INGRESOS INTERESES		247,618
	CARTERA COMERCIAL	16,898
	CARTERA CONSUMO	10,900
	CARTERA MICROCREDITO	218,031
	OTROS INGRESOS POR INTERESES	1,789
INTERESES POR MORA		4,294
GASTO INTERESES		38,545
	DEPOSITOS Y EXIGIBILIDADES	30,993
	CREDITOS OTRAS INSTITUCIONES CREDITO	1,854
	TITULOS DE DEUDA	5,086
	OTROS	611
MARGEN NETO DE INTERESES		213,367
	INGRESOS FINANCIEROS DIFERENTES DE INTERESES	54,209
	GASTOS FINANCIEROS DIFERENTES DE INTERESES	4,933
MARGEN FINANCIERO BRUTO		262,643
	COSTOS ADMINISTRATIVOS (SIN DEPR Y AMORT)	152,561
	PROVISIONES NETAS DE RECUPERACION	48,881
MARGEN OPERACIONAL ANTES DE DEPR Y AMORT		61,200
	DEPRECIACIONES Y AMORTIZACIONES	2,065
GANANCIA O PERDIDA ANTES DE IMPUESTOS		59,135
	IMPUESTOS	21,691
GANANCIA O PERDIDA DEL EJERCICIO		37,444

INDICADORES		sep-18
Margen Neto de Intereses		84.7%
Rentabilidad / Activo		3.51%
Rentabilidad / Patrimonio		9.75%
Eficiencia Administrativa		58.9%